

WestlandUtrecht Verzekeringen B.V.**Wijzigingsblad LR12.08****(behorende bij de Algemene Voorwaarden van de geïntegreerde Lijfrentepolis (model LR-2))**

Dit wijzigingsblad is van toepassing indien de rentevergoeding over de voorziening verzekeringsverplichtingen (voorheen genoemd premiereserve) wegens een mutatie van de lening niet meer gekoppeld is aan het nominale rentepercentage van de lening, de Algemene Voorwaarden van de geïntegreerde Lijfrentepolis (model LR-2) blijven van toepassing, met dien verstande dat in de plaats van de artikelen 5 tot en met 9 van de Algemene Voorwaarden van de geïntegreerde Lijfrentepolis onderstaande bepalingen gelden

Artikel 5

1 Bij de vaststelling van de verzekerde lijfrente(n) en indien van toepassing de premie(s) wordt rekening gehouden met de navolgende factoren, voor zover van toepassing, de leeftijd van de verzekerde/medeverzekerde bij aanvang van de verzekering, de duur van de verzekering, de maximale duur van de premiebetaling, de kosten en de rentevergoeding over de voorziening verzekeringsverplichtingen

2 Het Europese Hof van Justitie heeft op basis van het Test-Achats arrest uitspraak gedaan dat per 21 december 2012 geen onderscheid meer gemaakt mag worden in de premietarieven voor levensverzekeringen tussen mannen en vrouwen. Tot die tijd waren levensverzekeringen een uitzondering op de Algemene wet gelijke behandeling van 2 maart 1994.

De verzekeraar hanteert daarom voor al haar nieuw afgesloten verzekeringen vanaf 8 oktober 2012 gelijke premietarieven voor mannen en vrouwen. Dit tarief geldt gedurende de gehele looptijd van de verzekering

3 De onder lid 1 bedoelde rentevergoeding over de voorziening verzekeringsverplichtingen wordt berekend naar een rentevoet gelijk aan het 5-jaars Euroswaptarief, verminderd met 0,25 %, Bij een (restant-)duur korter dan 5 jaar wordt de rentevergoeding gebaseerd op het Euroswaptarief met deze kortere duur, eveneens verminderd met 0,25 %, zoals dat geldt.

a ten aanzien van de eerste periode van vijf jaar op de dag van de wijziging van de verzekering,

b ten aanzien van volgende vijfjaarsperioden zes weken voor de aanvang van elke periode

4 De maatschappij is bevoegd kosten ter wijziging van de verzekering aan de verzekeringnemer in rekening te brengen danwel te verrekenen met de voorziening verzekeringsverplichtingen

5 De vaststelling van de premie(s) en de verzekerde lijfrente(n) geschiedt telkens voor een periode van vijf jaar tenzij in de bijzondere voorwaarden anders wordt bepaald

Artikel 6

1 Belegging van de voorziening verzekeringsverplichtingen geschiedt in de vorm van onderhandse leningen aan de bank

2 Indien en naarmate het bedrag van de voorziening verzekeringsverplichtingen niet van de bank wordt terugontvangen, wordt door de maatschappij een vermindering toegepast op de nog te verrichten uitkeringen

Artikel 7

1 De premie is door de verzekeringnemer maandelijks per de premievervaldag verschuldigd tot de in de polis genoemde premie-einddatum.

2 De premie dient per maand achteraf te worden voldaan

3 Bij overlijden van de verzekerde voor de premie-einddatum is de premie verschuldigd tot het einde van de maand waarin het overlijden van de verzekerde plaatsvindt. Bij overlijden van de medeverzekerde voor de premie-einddatum is de premie verschuldigd tot het einde van de maand waarin het overlijden van de medeverzekerde plaatsvindt

4 Onverminderd het bepaalde in lid 5 is, indien enige verplichting tot betaling aan de maatschappij - toerekenbaar of niet toerekenbaar - niet tijdig is nagekomen, de verzekeringnemer van rechtswege in verzuim en verbeurt hij ten behoeve van de maatschappij, voor elke maand dat het verzuim duurt, een niet voor matiging door de rechter vatbare boete van een en een/tiende (1,1 %) procent per maand over het niet tijdig betaalde bedrag, waarbij elke ingegane maand als een volle wordt gerekend, onverminderd aan de maatschappij toekomstige rechten op nakoming alsmede schadevergoeding,

die niet in de plaats treedt van deze boete.

Genoemd percentage kan door de maatschappij zonder voorafgaande mededeling aan de verzekeringnemer worden gewijzigd indien de condities op de geldmarkt haar daartoe aanleiding geven, zulks uitsluitend ter beoordeling van de maatschappij

5 Indien de premie niet uiterlijk dertig dagen na de vervaldag is voldaan, kan de maatschappij de verzekering premievrij maken overeenkomstig het bepaalde in artikel 9

Artikel 8

Bij overlijden van de verzekerde wordt in de navolgende gevallen aan de medeverzekerde een nabestaandelijfrente uitgekeerd waarvan de hoogte op dat moment nader bepaald zal worden

1 de verzekerde overlijdt door zelfdoding of tengevolge van een poging daartoe, tenzij twee jaren zijn verlopen sinds het ingaan van de verzekering,

2 de verzekerde overlijdt tengevolge van enig misdrijf, gepleegd door de begunstigde of waaraan de begunstigde medeplichtig is geweest,

3 een der verplichtingen uit hoofde van deze verzekering is niet nagekomen of de verzekeringnemer blijft in gebreke met premiebetaling als omschreven in artikel 7 tenzij het overlijden uiterlijk 30 dagen na de vervaldatum van de eerste onbetaalde premie plaats vond

Artikel 9

1 De verzekering kan niet worden afgekocht, beleend, vervreemd, verpand of op andere wijze tot voorwerp van zekerheid dienen

Rechtshandelingen ter zake van verzekerde lijfrenten die strijdig zijn met de lijfrentevoorwaarden als vermeld in artikel 45 van de Wet op de inkomstenbelasting 1964, dan wel nader te stellen fiscale voorwaarden, zijn niet toegestaan

2 Op schriftelijk verzoek van de verzekeringnemer kan de verzekering premievrij worden gemaakt De lijfrente zal op grond hiervan opnieuw kunnen worden vastgesteld Premievrijmaking is niet mogelijk als de premievrije waarden lager zouden zijn dan de alsdan daarvoor bij de maatschappij geldende minima

3 Bij omzetting in een premievrije verzekering wordt met de eventuele achterstallige premies en renten, als bedoeld in artikel 7 lid 4, rekening gehouden